股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

B 股 上海证券交易所 伊泰 B 股 900948 伊煤Ｂ股

(六) 主要财务数据和指标
1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)
总资产 26,852,942,634.99 25,669,825,326.55 4.61
所有者权益（或股东权益） 14,298,519,356.84 13,547,662,909.73 5.54
归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
9.7667 9.2539 5.54

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)
营业利润 3,643,439,133.47 3,169,372,474.18 14.96
利润总额 3,614,653,601.29 3,080,435,728.04 17.34
归属于上市公司股东的净利润 2,947,356,447.11 2,523,866,281.81 16.78
归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
2,970,449,856.60 2,598,928,227.93 14.30

基本每股收益(元) 2.01 1.72 16.86
扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
2.03 1.78 14.04

稀释每股收益(元) 2.01 1.72 16.86
加权平均净资产收益率(%) 21.17 24.76 减少 3.59 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 2,590,525,034.42 2,857,291,533.12 -9.34
每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
1.7695 1.9517 -9.34

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司 2011 年半年度报告

4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -543,504.45
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资

产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

1,546,978.93

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -28,242,027.73
所得税影响额 4,164,478.26
少数股东权益影响额（税后） -19,334.50

合计 -23,093,409.49

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 800,000,000 54.64 800,000,000 54.64

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 800,000,000 54.64 800,000,000 54.64

其中：境内非国有法人持股 800,000,000 54.64 800,000,000 54.64

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 664,000,000 45.36 664,000,000 45.36

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股 664,000,000 45.36 664,000,000 45.36

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,464,000,000 100 1,464,000,000 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司 2011 年半年度报告

5

单位：股

报告期末股东总数 89,382 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

内蒙古伊泰集团有限公司 境内非国有法人 54.64 800,000,000 0 800,000,000 无
伊泰（集团）香港有限公司 境外法人 5.45 79,730,000 0  无
FTIF TEMPLETON ASIAN
GROWTH FUND 5496

境外法人 2.07 30,320,168 5,889,241  未知

GUOTAI JUNAN
SECURITIES(HONGKONG)
LIMITED

境外法人 1.27 18,634,550 1,541,197  未知

招商证券香港有限公司 境外法人 0.77 11,255,345 1,068,255  未知
SCBHK A/C BBH S/A
VANGUARD EMERGING
MARKETS STOCK INDEX
FUND

境外法人 0.65 9,571,490 773,698  未知

FIRST SHANGHAI
SECURITIES LTD.

境外法人 0.61 8,892,034 -214,442  未知

FTIF TEMPLETON BRIC
FUND

境外法人 0.42 6,081,913 0  未知

SCBHK A/C KG
INVESTMENTS ASIA
LIMITED

境外法人 0.37 5,408,917 169,532  未知

UBS (LUXEMBOURG) S.A. 境外法人 0.37 5,371,141 -113,300  未知